[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 мая 2022 года

№ 833
п. Кез
О мерах по обеспечению безопасности и охране жизни людей на водных
объектах в муниципальном образовании «Муниципальный округ
 Кезский район Удмуртской Республики» в 2022 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 6 апреля 2022  года № 336-р «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Удмуртской Республике в купальный сезон 2022 года», Планом основных мероприятий муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В период с 1 июня по 31 августа 2022 года провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики».

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» на 2022 год. (Приложение № 1).

2. Рекомендовать пожарно-спасательной части № 33 Государственного учреждения Удмуртской Республики «Государственная противопожарная служба Удмуртской Республики (далее ПСЧ-33 ГУ УР «ГПС УР»), Государственному учреждению «Межмуниципальный отдел МВД России «Кезский» (далее ГУ «МО МВД России «Кезский»), Управлению образованием Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (далее Управление образованием), Бюджетному учреждению здравоохранения Удмуртской Республики «Кезская районная больница министерства здравоохранения Удмуртской Республики» (далее БУЗ УР «Кезская РБ МЗ УР»), руководителям образовательных учреждений, территориальным отделам Управления территориального развития Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» (далее – территориальные отделы) принять активное участие в проведении мероприятий.

3. Начальникам территориальных отделов:

- организовать работы по выявлению неорганизованных и опасных мест массового отдыха граждан на водных объектах;

- провести работы по выставлению аншлагов с информацией о запрете купания в опасных и необорудованных местах.

5. Управлению образованием Администрации муниципального образования «муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» организовать проведение инструктажей с родителями и учащимися о соблюдении мер безопасности на водных объектах.

6. Мероприятия проводить и корректировать в соответствии со сложившейся эпидемиологической обстановкой, связанной с коронавирусной инфекцией.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы муниципального образования

«Муниципальный округ

Кезский район Удмуртской Республики»                                                             Л.В. Дерендяева